
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
____________________________________ школа №2 г.Алагира__________________________________

наименование организации

ПРИКАЗ

Об утверждении типового проекта зонирования Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

в МБОУ СОШ №2 г.Алагира

от 01.09.2020 131.3
дата приказа № приказа

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 
от 01.03.2019г. № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в 
том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно
научного, технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях»

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемые проекты зонирования Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ СОШ №2 г.Алагира:

- Зона формирования цифровых и гуманитарных компетенций. (Приложение 1);
- Зона для проектной деятельности. (Приложение 2).

2. Заместителю директора по УВР Савлоховой Р.В. обеспечить реализацию проектов 
зонирования.

3. Ответственной за сайт Черчесовой Д.М. разместить настоящий приказ на официальном 
сайте школы в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Савлохову Р.В.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
____________________________________ школа №2 г.Алагира__________________________________

наименование организации

ПРИКАЗ

Об утверждении штатного расписания Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

в МБОУ СОШ №2 г.Алагира

от 01.09.2020 131.4
дата приказа № приказа

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 
от 01.03.2019г. № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в 
том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно
научного, технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях»

Приказываю:

1. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в МБОУ СОШ №2 г.Алагира. (Приложение 1).

2. Ответственному за сайт Черчесовой Д.М. разместить настоящий приказ на официальном 
сайте школы в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Савлохову Р.В.



Приложение 1 
иказу от 01,09.2020г. № 131.4

^-У Т В Е Р Ж Д А Ю  
.jZOJJd №2 г.Алагира 

Коченова Л.Ч.

Штатное расписание 
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

МБОУ СОШ № 2 г.Алагира

Категория
персонала

Позиция (содержание 
деятельности)

Кол-во
ставок

ФИО

Управленческий
персонал

Руководитель 1 Савлохова Рима Владимировна

Педагог по предмету 
« Технология»

- Лолаев Георгий 
Георгиевич

Педагог дополнительного 
образования: 4

Основной 
персонал 

(учебная часть)

- Педагог по шахматам 1 Габуев Олег Хазбиевич

- Педагог по проектной 
деятельности 1

Хайретдинова Эльмира 
Рахимжановна

- Педагог по 
информатике 1 Черчесова Дзерасса Михайловна

.........................

- Педагог по
промышленному
дизайну

1 Ломидзе Звиад Шалвович


